
Suvestinė redakcija nuo 2009-09-06 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2009, Nr. 72-2943, i. k. 1092230ISAK00A1-387 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 2008 

M. LIEPOS 8 D. ĮSAKYMO NR. A1-234 „DĖL TRANSPORTO IŠLAIDŲ 

KOMPENSACIJOS IR LENGVŲJŲ AUTOMOBILIŲ ĮSIGIJIMO IR JŲ TECHNINIO 

PRITAIKYMO IŠLAIDŲ KOMPENSACIJOS MOKĖJIMO NEĮGALIESIEMS, 

TURINTIEMS SUTRIKUSIĄ JUDĖJIMO FUNKCIJĄ, IR ŠEIMOMS, AUGINANČIOMS 

NEĮGALŲ VAIKĄ (ĮVAIKĮ) IKI 18 METŲ, KURIAM NUSTATYTAS SPECIALUSIS 

NUOLATINĖS SLAUGOS POREIKIS, ARBA NEĮGALŲ VAIKĄ (ĮVAIKĮ), KURIAM IKI 

2005 M. LIEPOS 1 D. BUVO PRIPAŽINTA VISIŠKA NEGALIA, TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2009 m. birželio 12 d. Nr. A1-387 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Transporto išlaidų kompensacijos ir lengvųjų automobilių įsigijimo ir jų 

techninio pritaikymo išlaidų kompensacijos mokėjimo neįgaliesiems, turintiems sutrikusią judėjimo 

funkciją, ir šeimoms, auginančioms neįgalų vaiką (įvaikį) iki 18 metų, kuriam nustatytas specialusis 

nuolatinės slaugos poreikis, arba neįgalų vaiką (įvaikį), kuriam iki 2005 m. liepos 1 d. buvo 

pripažinta visiška negalia, tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2008 m. liepos 8 d. įsakymu Nr. A1-234 „Dėl Transporto išlaidų kompensacijos ir 

lengvųjų automobilių įsigijimo ir jų techninio pritaikymo išlaidų kompensacijos mokėjimo 

neįgaliesiems, turintiems sutrikusią judėjimo funkciją, ir šeimoms, auginančioms neįgalų vaiką 

(įvaikį) iki 18 metų, kuriam nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis, arba neįgalų vaiką 

(įvaikį), kuriam iki 2005 m. liepos 1 d. buvo pripažinta visiška negalia, tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(Žin., 2008, Nr. 79-3124): 

1. Išdėstau 7 punktą taip: 

„7. Transporto išlaidų kompensacija, kuri yra 0,25 bazinės socialinės išmokos (BSI) dydžio, 

sutrikusią judėjimo funkciją turintiems asmenims skiriama, jeigu jiems nėra paskirta ir mokama 

slaugos ar priežiūros išlaidų tikslinė kompensacija ir nuo paskutinio sprendimo dėl lengvojo 

automobilio įsigijimo ir jo techninio pritaikymo išlaidų kompensacijos skyrimo dienos praėjo 6 

metai. Ši kompensacija mokama už einamąjį mėnesį asmeniui arba jo tėvams, arba globėjams 

(rūpintojams) ir naudojama pagal tikslinę paskirtį asmens transporto paslaugų poreikiui tenkinti. 

Kompensacija, negauta dėl asmens mirties, neišmokama.“ 

2. Išdėstau 12 punktą taip: 

„12. Asmenims, kuriems nustatytas specialusis lengvojo automobilio įsigijimo ir jo techninio 

pritaikymo išlaidų kompensacijos poreikis, kartą per 6 metus mokama iki 32 BSI dydžio lengvųjų 

automobilių įsigijimo ir jų techninio pritaikymo išlaidų kompensacija, jeigu jiems nėra paskirta ir 

mokama slaugos tikslinė kompensacija ar transporto išlaidų kompensacija ir jeigu šie asmenys patys 

gali vairuoti šiuos lengvuosius techniškai pritaikytus su rankiniu valdymu arba su automatine 

pavarų dėže automobilius. Ši kompensacija mokama:“. 

3. Įrašau 18 punkte vietoj santrumpos „MGL“ santrumpą „BSI“. 

4. Įrašau 20 punkte vietoj santrumpos „MGL“ santrumpą „BSI“. 

5. Įrašau 26 punkte vietoj santrumpos „MGL“ santrumpą „BSI“. 
6. Neteko galios nuo 2009-09-06 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4395969D067C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.975FE8F06629


Punkto naikinimas: 

Nr. A1-565, 2009-09-02, Žin. 2009, Nr. 106-4437 (2009-09-05), i. k. 1092230ISAK00A1-565 

 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS RIMANTAS JONAS DAGYS 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Įsakymas 
Nr. A1-565, 2009-09-02, Žin., 2009, Nr. 106-4437 (2009-09-05), i. k. 1092230ISAK00A1-565 
Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. liepos 8 d. įsakymo Nr. A1-234 "Dėl 

Transporto išlaidų kompensacijos ir lengvųjų automobilių įsigijimo ir jų techninio pritaikymo išlaidų kompensacijos 

mokėjimo neįgaliesiems, turintiems sutrikusią judėjimo funkciją, ir šeimoms, auginančioms neįgalų vaiką (įvaikį) iki 18 

metų, kuriam nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis, arba neįgalų vaiką (įvaikį), kuriam iki 2005 m. liepos 1 

d. buvo pripažinta visiška negalia, tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.66B91F9C85EF
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.66B91F9C85EF

